Муниципальное образование Санкт-Петербурга Финляндский округ

Муниципальный совет

Санкт-Петербург, 195221, проспект Металлистов, дом 93, лит. А, тел/факс 544-58-41

Р Е Ш Е Н И Е

от 18.08.2020г. № 20

О досрочном прекращении полномочий

депутата Денковича Д.А.

Рассмотрев обращение председателя Комитета территориального развития Санкт-

Петербурга от 16.06.2020г. № 02-03739/20-13-0, на основании Федерального Закона от 25.12.2008г.

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», ч. 7.1, 10.1 ст. 40 Федерального Закона от 06.10.2003г.

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», ст. 13 Закона Санкт-Петербурга от 30.01.2018г. № 7-3 «О представлении гражданами, пре-

тендующими на замещение муниципальной должности в Санкт-Петербурге, должности главы

местной администрации по контракту, и лицами, замещающими муниципальные должности в

Санкт-Петербурге, должность главы местной администрации по контракту, сведений о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера Губернатору Санкт-

Петербурга», Постановления Губернатора Санкт-Петербурга от 14.02.2018г. № 13-пг «Об уполно-

моченном исполнительном органе государственной власти Санкт-Петербурга», за нарушение тре-

бований федерального законодательства о противодействии коррупции, а именно - непредставле-

ние в установленные законом сроки сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, а так же сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имуще-

ственного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей за 2019 год, в соответ-

ствии с пп. 11, 12 п. 11 ст. 40 Устава муниципального образования,

Муниципальный совет муниципального образования Финляндский округ

РЕШИЛ:

1. Досрочно прекратить полномочия депутата Муниципального совета внутригородского

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципального округа Финляндский округ

шестого созыва Денковича Дмитрия Александровича в связи с невыполнением обязанностей,

возложенных на него законодательством о противодействии коррупции.

2. Опубликовать настоящее решение в ближайшем выпуске газеты «Финляндский округ».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального

образования.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава муниципального образования,

исполняющего полномочия

председателя Муниципального совета                                                                  В.Ф. Беликов